
 

Relazioni Internazionali  -  via S. Bernardino 72/e II piano - 24122 Bergamo  tel. 035 2052 832   
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

        

Dati desumibili dalla registrazione a protocollo: 
Numero Repertorio, Numero Protocollo, Titolo, 
Classe Fascicolo Allegati e Riferimenti 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE  

 
 

OGGETTO: Bando “Borse di studio, per la redazione di tesi magistrali all’estero a favore di lau-
reandi dell’Università degli Studi di Bergamo” – anno accademico 2024/2025 – seconda sca-
denza del bando del 30/06/2025 - Provvedimento di esclusione dei candidati 
 

LA DIRIGENTE DELL’AREA DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 
 
RICHIAMATI: 

- gli artt. 1 e 47 dello Statuto dell’Università di Bergamo che, affermando l’autonomia 
didattica, organizzativa, amministrativa finanziaria e contabile dell’Ateneo, rinviano al 
regolamento per l’amministrazione, la finanza e la contabilità (AM.FI.CO.) la disciplina 
della gestione delle spese e le relative responsabilità; 
- la deliberazione del Consiglio di Amministrazione del 17.12.2024 con la quale è stato 
approvato il budget per l’anno 2025;  
- l’art. 18 del vigente regolamento AM.FI.CO. che disciplina le modalità di gestione del 
budget da parte delle Strutture di gestione; 
- il Regolamento per il conferimento degli incarichi di cui all’art. 7, comma 6, del D. lgs. 
30 marzo 2001, n. 165, emanato con DR Rep. 438/2022 del 6.05.2022 e modificato con 
DR Rep. 593/2022 del 5.7.2022; 

 
RICHIAMATO la Determina rep. n. 286/2025 del 02/04/2025 (prot. 78024/III/14) con la quale è stata 
autorizzata l’emanazione del bando per la redazione di tesi di laurea magistrale all’estero; 
 
RICHIAMATI: 

- il termine fissato per l’invio delle candidature (ore 12:00 del 30/06/2025); 
- i requisiti di ammissione alla selezione: 

- regolare iscrizione presso l’Università degli studi di Bergamo che prevedano di 
conseguire il titolo entro l’ultima sessione di laurea dell’a.a. 2024/2025, ossia 
(marzo/aprile 2026); 
- aver già concordato un progetto di tesi con il proprio relatore a Bergamo ed avere 
ottenuta la lettera d’invito da parte di un supervisore disponibile presso l’univer-
sità partner; 
-  la presentazione di un progetto da cui emerga che il soggiorno all’estero costi-
tuisce l’elemento centrale e distintivo del proprio progetto di tesi, essendo funzio-
nale allo svolgimento dello stesso ovvero apportandovi un valore aggiunto; 
- in ottemperanza a quanto previsto dal Regolamento di ateneo per la mobilità in-
ternazionale, i candidati non dovranno effettuare più di 12 mesi di mobilità 
all’estero per ciclo di studi e non dovranno superare il totale di 60 CFU acquisiti 
all’estero; 
 

DATO ATTO che: 
-  entro la scadenza delle ore 12:00 del 30/06/2025 è pervenuta 1 candidatura raccolta 
tramite google form come indicato nel bando; 
 

DATO ATTO che dall’analisi istruttoria della candidatura pervenuta è emersa la mancanza di uno dei 
requisiti previsti dal bando in parola e sopra richiamato: 
 

- il/la candidato/a (matr. n. 1067316) non ha presentato la lettera di supporto da parte 
del docente dell’università di Bergamo; 



 

Relazioni Internazionali  -  via S. Bernardino 72/e II piano - 24122 Bergamo  tel. 035 2052 832   
Università degli Studi di Bergamo  www.unibg.it  Cod. Fiscale 80004350163  P.IVA 01612800167 

        

 
RILEVATA la necessità di adottare il presente provvedimento di esclusione dalla selezione dei candi-
dati sulla base dell’istruttoria documentale effettuata (agli atti dello scrivente servizio); 
 

DETERMINA 

- di escludere dal colloquio di selezione il/la candidato/a con matricola: 
 

Matricola 
 
1067316 

 
 
 

Bergamo, come da registrazione da protocollo 
 

 
 

LA DIRIGENTE DELL’AREA 
DIDATTICA E SERVIZI AGLI STUDENTI 

Dott.ssa Elena Gotti 
       
       Documento firmato digitalmente  
              ai sensi dell’art. 24 del D.LGS 82/2005 
 
 
       
 


		2025-07-28T09:08:47+0200
	IT
	Elena Gotti




